
 

Publicado em: 09/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 042/21 – CSC                                                   DATA: 09/03/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 
1) TP n° 004/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Obras e Serviços de Engenharia, para 
Construção de Calçada e Drenagem Superficial Entorno da Reserva Ducke 
Localizada na Av. Uirapuru, S/N°, Bairro: Cidade de Deus - Manaus/AM - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA. 
Data da Realização: 25/03/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
2) CC n° 001/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia, para Implantação da 
Infraestrutura do Parque Multiuso do Governo do Estado do Amazonas - 
Parque de Exposição Agropecuária DR. Eurípedes Ferreira Lins. - Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 09/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 153/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico 

(Exemestano 25mg), visando atender as necessidades da Fundação Centro 

de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

2) PE n° 154/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de 

Kirschner, Fio Steinmann e Cimento ósseo), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

3) PE n° 155/2021–CSC: Aquisição de Pulverizadores - para atender as 

necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde/FVS-AM. 

4) PE n° 156/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico 

(Fluoruracila), visando atender as necessidades da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

5) PE n° 157/2021–CSC: Aquisição de Tira de Reagente para Determinação 

de Glicemia, para atender às necessidades da Fundação Centro de Controle 

de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

6) PE n° 158/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento de 

Dados (Rack, Switch e Outros), através da realização de Registro de Preços, 

para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia 

do Amazonas - FHEMOAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual. 

7) PE n° 159/2021–CSC: Aquisição de Umidificador, para atender às 

necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 

Amazonas - FCECON. 

8) PE n° 160/2021–CSC: Aquisição do Teste Covid (SARS-COV-2), para 

atender às necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 

Estado do Amazonas - FCECON. 

9) PE n° 161/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviços Funerários Completos, com Fornecimento de 

Urnas Mortuárias, Incluindo Montagem Embalsamento, Remoção, Traslado, 

por Via Terrestre, Aérea e/ou Fluvial para os Municípios do Estado do 

Amazonas e Demais Estado da Federação, Incluindo Despesas com 

Atestado de Óbito, Taxas necessárias, Documentos para Liberação do 

Féretro do Hospital, Instituto Médico Legal e Outros para atender as 

necessidades da Policia Militar do Amazonas - PMAM. 



 

Publicado em: 09/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

10) PE n° 162/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Controlado 

(Pregabalina), para atender as necessidades da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 22 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 22 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 074/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Tesoura, 
Estojo para Esterilização, Pulverizador e outros) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 
necessidades da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do 
Amazonas - ADAF. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de março de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 105/2021-CSC, em virtude da solicitação constante no Ofício 
Interno n° 105/2021-DG/MAB, após, encaminhar os autos ao Órgão de 
Origem, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Marcação de Novas Datas 

1) PE n° 017/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

2) PE n° 019/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

3) PE n° 027/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

4) PE n° 041/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

5) PE n° 106/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

6) PE n° 004/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 15:30 horas de Brasília. 

7) PE n° 022/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 15:30 horas de Brasília. 

8) PE n° 025/2021-CSC, dia 17/03/2021 às 15:30 horas de Brasília. 

As Novas Datas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


